Benutzerhandbuch

ergotron

Interactive TV Arm: 45-296-026: OM1100549

Wichtig! Sie mussen dieses Produkt nach dem Zusammenbau entsprechend einstellen. Achten Sie darauf, dass alle Ihre Geréte richtig auf dem
Produkt installiert wurden, bevor Sie irgendwelche Einstellungen vorzunehmen versuchen. Dieses Produkt sollte sich in seinem gesamten
Bewegungsbereich ruckfrei und ohne Schwierigkeiten bewegen lassen und an der Stelle bleiben, an der es abgestellt wird. Wenn die Bewegungen
zu leicht oder nur mit groBRer Anstrengung durchgefiihrt werden kdnnen oder das Produkt nicht in der vorgesehenen Position bleibt, beachten

Sie die Einstellanleitung, um ruckfreie und einfache Bewegungen zu erméglichen. Je nach lhrem Produkt und der jeweiligen Einstellung

konnen zahlreiche Manipulationen erforderlich sein, bevor Sie einen Unterschied feststellen. Zur Sicherstellung einer sicheren und optimalen

Produktfunktion sollten Sie diese Einstellschritte immer dann durchfiihren, wenn Geréte hinzugefligt oder entfernt werden, was eine Veranderung
der Traglast zur Folge hat.

CAUTION! CAUTION!
MAXIMUM WEIGHT CAPACITY MAXIMUM SCREEN SIZE

55“

Deutsch

[[ﬂ Die aktuellste Anleitung flr die Montage durch den Benutzer finden Sie hier: www.ergotron.com
English, Espafiol, Frangais, Deutsch, Nederlands, Italiano, Svenska, B ZA<5g, Xi&

www.ergotron.com | USA: 1-800-888-8458 | Europe: +31 (0)33-4545600 | China: 400-120-3051 | Japan: japansupport@ergotron.com

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19



P-J ©

CONTENTS
Part Quantity Description

1 1 Wall Plate

2 1 Arm/Wall Plate Hardware

3 2 Wall Plate Covers

4 1 Rear Arm Cover

5 1 CFT Arm

6 1 200x200 VESA Monitor Plate
7 4 Spider Adapters

Screws/Hardware For Flat Panel 697-613-00 Wall Kit ST8x2 697-641-00
Part  Quantity Description Part  Quantity  Description
% M-A 4 Philips screws M4 x 15mm W-A ) Lag Bolt
M-B 4 Philips screws M4 x 30mm
M-C 4 Philips screws M5 x 15mm Q\\ e ’ found Washers
% M-D 4 Philips screws M5 x 30mm ““@}@ W-C 2 Wall Anchor
M-E 4 Philips screws M6 x 15mm Specialty Hardware kit 697-640-00
% M-F 4 Philips screws M6 x 30mm Part  Quantity Description
<@ M-G 4 Philips screws M8 x 15mm % P-A ! Philips Screw
% M-H 4 Philips screws M8 x 30mm QO PB 4 Round Head Screws
M-l 4 Round spacers M6-M8 x 5Smm &
(@ M-J 4 Round spacers M6-M8 x 10mm - ’ ] e
@ Cable Wrap Kit 697-701
MK 4 Round washers WM4-M3 Part Quantity Description
M-L 4 Round washers M6-M8 ‘ oD 1 CableWirap
BOP 699-633
Part Quantity Description 8mm Socket Kit 697-743
P-L 2 ZipTies

20of 17

Part Quantity Description
m P-Q 1 8mm Socket (1/4" Drive)

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19



CAUTION! CAUTION!
TOOLS NEEDED MAXIMUM WEIGHT CAPACITY MAXIMUM SCREEN SIZE

Tools Needed

13mm and 8mm /M

7/32" @/// 3/8"
' | b H
o '”" W )
o3| [(23/4Y) e & 1 (23/4%)
SR 70mm 133 70mm
- 13
\ i r,

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19 30of 17



1 ANLEITUNG

1. ERWAGUNGEN VOR DER MONTAGE:
« Die Wandhalterung MUSS an einem Holzsténder oder an massivem Beton befestigt werden. Dieses Produkt NICHT an einer hohlen Wand oder einer
sonstigen Konfiguration befestigen.
+ Sicherstellen, dass der Bewegungsradius des Armes - nach oben und unten, nach links und rechts und nach innen und auf8en - durch keine
Behinderungen eingeschrénkt ist (siehe Abschnitt,Bewegungsbereich”).
« Sicherstellen, dass die Kabel bis zu ihren Anschlussstellen reichen und fiir geniigend Durchhang gesorgt ist, damit der Bewegungsradius des Armes
nicht eingeschrénkt ist.
« Den Abschnitt,Bewegungsbereich” lesen, um sich tiber die mdglichen Bewegungsabléaufe dieses Produkts zu informieren. Dabei ist zu
berlicksichtigen, dass sich die seitliche Position des Fernsehapparats beim Herausziehen aus der Wand éndert.
« Der maximale Bewegungsradius dieses Produkts ist dem Abschnitt,Platzanforderungen” zu entnehmen.
«Wenn an der bevorzugten Position des Fernsehapparats kein Holzstander zur Verfiigung steht, sollten an der gewlinschten Montageposition
waagerechte Stander in die Wand eingebaut werden (siehe die Abbildung,Waagerechte Holzsténder” unten).

2. AUSWAHLEN DER GEWUNSCHTEN POSITION DES FERNSEHAPPARATS:
Die fiir den ein- und ausgefahrenen Fernsehapparat gewiinschte Montageposition auswahlen. Hinweis: Der Fernsehapparat bewegt sich in seitlicher
Richtung, wenn er gegen die Wand gedriickt oder herausgezogen

wird, aber auch wenn er nach oben oder nach unten verstellt wird. Fiir
diesen Schritt ist die Kenntnis des Bewegungsradius dieses Produkts
erforderlich (siehe den Abschnitt,Bewegungsbereich”).

3. AUSWAHL EINER VERFUGBAREN WANDMONTAGEPOSITION:
Die Wandhalterung muss an einem verfiigbaren Holzstander oder einer
massiven Betonfléche befestigt werden, damit der Fernsehapparat nach
Wunsch ein- und ausgefahren werden kann.
Die Schablone an der Wand anlegen. Wenn die Wandhalterung auf der
Schablone mit der Montageposition an der Wand (Holzsténder oder
Beton) zur Deckung gebracht wurde, zeigen die TV-BOGEN-Linien die

verfiigbaren Positionen in der Mitte des an der Wand anliegenden Waagerechte Wenn an der bevorzugten
Fernsehapparats. Holzstander Position des Fernsehapparats
. . . . kein Holzsténder zur
Nach dem Ausrichten der Montageposition an einem Holzstander oder . Verfiigung steht, sollten an der
einer massiven Betonflache fiir das Anbringen des Fernsehapparats in gewiinschten Montageposition
inschten Position die Wand mit ei Ko den 2 aufd \ S waagerechte Sténder in die

der gewiinschten Position die Wand mit einem Korner an den 2 auf der N Wand eingebaut werden.
Schablone gekennzeichneten Montagelochpositionen markieren. Dann o SE
die Schablone von der Wand abnehmen.

BEWEGUNGSBEREICH

Ganz ausgefahrener Arm

—H

I
AN
19.99” I ﬁ7ﬂ 16.55"
(508mm) 2 - - (420mm)

t
7.68"

LA i
El (195mm) L
o o l
QE I | \ 5
aal) T [ |

10" ‘— (87mm)

R |ES

Waagerechter Platzbedarf

24.5"(622 mm) +
> (622 mm) 33.76" (858 mm) + TV-Breite*

TV-Tiefe

[
PLATZANFORDERUNGEN

\ / Senkrechter Platzbedarf
S / 20"(508 mm) +TV-Hohe*

Abstand von derWand |

Seite

18.19" (462 mm) + TV-Tiefe vorn
*Bei den Angaben zum Platzbedarf wird angenommen, dass die Montagelocher

am Fernsehapparat zentriert sind.

4 of 17 888-45-221-W-04 rev. M « 09/19



Holzstandermontage

2a

7/32 x 2.75"
55mm x 70mm

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19

50f 17



Montage an massiver Wand

2a

o

y

3/8 x2.75"
9.5-10mm x 70mm

6 of 17 888-45-221-W-04 rev. M « 09/19



4. - | b 5
2 P-M

N’ P-F

65mm Washer

O ek
(
)

P-l

16mm Bearing
- —
&S PH =

Spring Disc
=

P-G
25mm Washer

N\

i
HINWEIS: Teil P-H muss zur
richtigen Montage konkav sein

und mit der Stirnflache nach unten
zeigen.

J P-J

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19 7 of 17



5
A

100 x 200
200 x 200

200 x 300
200 x 400

C

300 x 300
300 x 400

400 x 400

600 x 400

D

300 x 200

400 x 200

8 of 17

S e e

«200mm (7-7/8")

(t )
o o h
A =
N
° °113 |8
3 |3
CHES
L9
a2
NN
o |
o o A N
N\"/,
o o
o a 4

200mm (7-7/8")

[F) == e sosmmemn o=
) ==« smromme = -

O 30 OO0 N g
O30 JOCONME il B

600mm (23-5/8")

(u¥/€-G 1) WWOOot

400mm (15-3/4")

_300mm (11-13/16")

< 400mm (15-3/4")

<« 300mm (11-13/16")

s mene s )

(u¥/€-G1) WWOOY

(u¥/€-G1) WWOOY

(,8/L£-L) WwWO0T

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19



200mm (7-7/8"

(,8/L-) Ww0Z

100 x 200
200x 200

ACHTUNG! ZUR BESTIMMUNG DER RICHTIGEN SCHRAUBENLANGE FUR
FLACHBILDFERNSEHER DIE SCHRAUBEN VON HAND ANZIEHEN, UM DIE GEWINDETIEFE

DES FERNSEHERS FESTZUSTELLEN.

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19 9of 17



//\‘ -
e // Er o
— 1 —~ ~
// - // . R
200300 S o 300 x 200
200*400 300 x 300 i -
X 300 x 400 400 x 200 |
: -
g 400 x 400 ! P g
" e
600 x 400 " |~

600mm

“wwooz

wwooy

400mm

AN~

~

y

X8

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19

10 of 17



B/C/D

ACHTUNG! ZUR BESTIMMUNG DER RICHTIGEN SCHRAUBENLANGE FUR
FLACHBILDFERNSEHER DIE SCHRAUBEN VON HAND ANZIEHEN, UM DIE GEWINDETIEFE
DES FERNSEHERS FESTZUSTELLEN.

=

—
=
—
—
—
f—
=
—
—
f—
—
—
—
—
—_—

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19 11 of 17



N\ — i B
7 ‘/J HINWEIS: Lassen Sie fiir das Kabel ausreichend Spielraum, um eine uneingeschrankte

Bewegung zu gewabhrleisten.

& Vorsicht: Damit keine Kabel eingeklemmt werden kdnnen, miissen Sie die Anweisungen zur
Kabelfiihrung in diesem Handbuch einhalten. Ein Missachten dieser Anweisungen kann zu
Gerdteschaden oder Verletzungen fiihren.

12 of 17 888-45-221-W-04 rev. M « 09/19



8 Einstellschritt

Wichtig! Sie miissen dieses Produkt nach dem Zusammenbau entsprechend einstellen. Achten Sie darauf, dass alle

lhre Gerate richtig auf dem Produkt installiert wurden, bevor Sie irgendwelche Einstellungen vorzunehmen versuchen.
Dieses Produkt sollte sich in seinem gesamten Bewegungsbereich ruckfrei und ohne Schwierigkeiten bewegen

lassen und an der Stelle bleiben, an der es abgestellt wird. Wenn die Bewegungen zu leicht oder nur mit grol3er
Anstrengung durchgefiihrt werden kénnen oder das Produkt nicht in der vorgesehenen Position bleibt, beachten

Sie die Einstellanleitung, um ruckfreie und einfache Bewegungen zu ermdéglichen. Je nach Ihrem Produkt und der
jeweiligen Einstellung kdnnen zahlreiche Manipulationen erforderlich sein, bevor Sie einen Unterschied feststellen. Zur
Sicherstellung einer sicheren und optimalen Produktfunktion sollten Sie diese Einstellschritte immer dann durchfiihren,
wenn Gerate hinzugefiigt oder entfernt werden, was eine Veranderung der Traglast zur Folge hat.

Lift - Up and down

@ Elevacion (arriba y abajo) @
Ajustement en hauteur : bas et haut
Hohenverstellung - rauf und runter
Verstel in hoogte - Omhoog en omlaag
Sollevamento - Su e Giul
Lyft - upp och ned
U7 MNET)
HE(LET)
£0| (RIOIHZ)

(0) (0) Tilt - Forward and Backward
Inclinacion (adelante y atras)

Inclinaison : Avant et arriére
Neigung - vor und zuriick

Kantel - Naar voren en naar achteren
Inclinazione - Avanti ed Indietro
Vinkla - framat och bakat

FIN (Fi8)
R (FfE )
7187]-iFIE

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19 13 of 17



@I Lift - Up and down

Elevacion (arriba y abajo)

Ajustement en hauteur : bas et haut
Hohenverstellung - rauf und runter
Verstel in hoogte - Omhoog en omlaag
Sollevamento - Su e Giu
Lyft - upp och ned
U7 MET)
HE(LET)
£0| (RI/OIHZ)

+A

Hubkraft senken
— E Wenn die installierten Gerate zu leicht sind oder das abgesenkte 8 mm @
Produkt nicht unten bleibt, muss die Hubkraft reduziert werden:

Hubkraft erh6hen 1/4" Drive

Wenn die installierten Gerate zu schwer sind oder das angehobene
Produkt nicht oben bleibt, muss die Hubkraft erh6ht werden:

P-Q

14 of 17 888-45-221-W-04 rev. M « 09/19



Reibung erh6hen
+ Wenn sich dieses Produkt zu leicht von einer Seite zur anderen
bewegen lasst, muss die Reibung erhoht werden:

Reibung senken
— E Wenn sich dieses Produkt nur unter groBem Kraftaufwand
von einer Seite zur anderen bewegen Idsst, muss die Reibung

reduziert werden:

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19 15 of 17



Reibung erhohen
Wenn sich dieses Produkt zu leicht von einer Seite zur anderen
bewegen ldsst, muss die Reibung erhéht werden:

Reibung senken
—— E Wenn sich dieses Produkt nur unter groBem Kraftaufwand

von einer Seite zur anderen bewegen lasst, muss die Reibung
reduziert werden:

CAUTION! The bottom nut will turn during adjustment of the top nut;
DO NOT apply any tool to the bottom nut. Serious damage to the Arm
may occur if these instructions are not followed.

PRECAUCION La tuerca inferior gira mientras se ajusta la tuerca supe-
rior; NO aplique ninguna herramienta a la tuerca inferior. Si no sigue
estas instrucciones, el brazo puede sufrir dafios graves.

ATTENTION ! Lécrou du bas tournera pendant I'ajustement de celui
du haut; n'utiliser AUCUN outil sur I'écrou du bas. Le bar pourrait étre
sérieusement endommagé dans le cas oui ces instructions ne seraient
pas suivies.

VORSICHT! Beim Drehen der oberen Mutter dreht sich auch die
untere Mutter. Fixieren Sie die untere Mutter AUF KEINEN FALL. Bei
Nichteinhaltung dieser Anweisung kann es zu erheblichen Schaden
am Arm kommen.

VOORZICHTIG! Tijdens het aanpassen van de bovenste moer draait de
onderste moer mee. GEBRUIK GEEN GEREEDSCHAP op de onderste
moer. Er kan ernstige schade aan de arm optreden als deze instructies
niet opgevolgd worden.

ATTENZIONE Il dado inferiore gira durante la regolazione del dado
superiore; NON applicare nessun attrezzo al dado inferiore. Se non si
seguono queste istruzioni, si possono causare danni gravi al braccio.

VARNING: Den undre muttern kommer att rotera under justering av
den Gvre muttern - anvand INTE nagot verktyg pa den undre muttern.
Det kan uppsta allvarliga skador pa armen om dessa instruktioner
inte atfoljs.

EE BTy NERETIRICTHOT Y MEEELET,
THOFY Mok, TEREE-IFERALBEVTLEED, C
gﬁzz’&ﬂﬁ?b & T-LCEABEREEADTREMN S

M| BREGRSNERESRHARY  BOERBESLE
REAIE, TETRETTESHIEFERR.

16 of 17

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19




Tilt - Forward and Backward

@ Inclinacion (adelante y atras)
Inclinaison : Avant et arriére
Neigung - vor und zuriick
Kantel - Naar voren en naar achteren
Inclinazione - Avanti ed Indietro
Vinkla - framat och bakat
FIN (A1)
R (A3 )
71871- %52

Y

220"508mm

r‘—

argotron

Fir Garantie Besuch: www.ergotron.com/warranty
Fir Servicebesuch: www.ergotron.com

www.ergotron.com | USA: 1-800-888-8458 | Europe: +31 (0)33-45 45600 | China: 400-120-3051 | Japan: japansupport@ergotron.com
© 2011 Ergotron, Inc. All rights reserved.

Auch wenn Ergotron, Inc. jede Anstrengung unternimmt, um genaue und vollstindige Informationen zur Installation und zum Gebrauch seiner Produkte zur Verfigung zu stellen, haftet es nicht fur
Redaktionsfehler oder Auslassungen (einschlieRlich solcher bei der Ubersetzung aus dem Englischen in eine andere Sprache) oder fiir zufillige, besondere oder Folgeschaden welcher Natur auch immer, die auf
die Bereitstellung dieser Anleitung und die Leistung des Geréts in Verbindung mit dieser Anleitung entstanden sind. Ergotron, Inc. behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen am
Produktdesign und/oder der Produktdokumentation vornehmen zu diirfen. Die aktuellsten Produktinformationen oder dieses Handbuch in anderen Sprachen erhalten Sie vom Ergotron-Kundendienst
Vervielfiltigung, Speicherung oder Ubertragung (elektronisch, mechanisch, Fotokopie, Aufzeichnung o. a.) dieser Publikation nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung von Ergotron, Inc., 1181 Trapp Road,
Eagan, Minnesota, 55121, USA. Patentschutz bzw. Patentanmeldung in den USA und anderen Landern. Ergotron ist eine eingetragene Marke von Ergotron, Inc.

888-45-221-W-04 rev. M « 09/19 17 of 17



